Приказ №89                                                                                                                  20.12.21 г.

О создании специальной комиссии

Экспертного совета «Индустрия және

инфрақұрылымдық даму министрлігі

– Адалдық Алаңы» по вопросу строительства

жилых домов в санитарно-защитной

зоне завода «Кублей» в г.Уральск.

В связи с нецелесообразностью дальнейшего рассмотрения обращения ТОО «Кублей»

за № 782 от 16.06.2021 г (прилагается) на площадке Секции «Строительство и ЖКХ»

Экспертного совета МИИР РК, на основании заявления обратившейся стороны (Письмо ТОО

«Кублей» № 1502 от 10.12.2021 г), и письма ИП Ирменовой Ж.С. (за № 118 от 15.12.2021 г –

прилагается), с учетом особой социальной значимости данной проблемы,

Приказываю:

1. Завершить с 20.12.2021 г рассмотрение обращения ТОО «Кублей» за № 782 от

16.06.2021 г на площадке Секции «Строительство и ЖКХ»;

2. Создать специальную Комиссию Экспертного совета «Индустрия және

инфрақұрылымдық даму министрлігі – Адалдық Алаңы» по вопросу строительства жилых

домов в санитарно-защитной зоне завода «Кублей» в г.Уральск, с привлечением широкого

круга компетентных специалистов и заинтересованных лиц (по согласованию);

3. Экспертам Секции «Строительство и ЖКХ», участвовавшим в рассмотрении данной

проблемы, в срок до 24.12.21 г подготовить предварительный Отчет с приложением всех

полученных в ходе рассмотрения материалов и документов и передать в распоряжении

Комиссии;

4. Направить всем заинтересованных лицам запросы с предложением принять участие в

работе данной Комиссии и сформировать состав Комиссии до 27.12.2021 г.;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложения:

1. Обращение ТОО «Кублей» № 782 от 16.06.2021 г;

2. Письмо ТОО «Кублей» № 1502 от 10.12.2021 г;

3. Письмо ИП Ирменовой Ж.С. № 118 от 15.12.2021 г;

Внештатный советник Министра МИИР РК,

Руководитель Экспертного совета «Индустрия және

инфрақұрылымдық даму министрлігі – Адалдық Алаңы»

                         ________________________/Касымов Б.С./